
Исп. Ильина Евгения Игоревна 
 

                                                             
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 27.10.2023           № 341 

 

О внесении изменений  в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

(государственная собственность на которые не 

разграничена), гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства для собственных нужд, 

гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности» 

утвержденный постановлением администрации от 

24.06.2022 № 175 

 

 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства от 30.12.2022 № 2536 О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 

629 Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 

2022 году, руководствуясь Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  

Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  

государственных  и  муниципальных  услуг»,  и руководствуясь Уставом муниципального 

образования,  администрация  Дружногорского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. в п. 2.2.1. административного регламента заменить слова «предусмотренных 

частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» на 

предусмотренных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

2. п. 2.5.  изложить в новой редакции «2.5. Правовые основания для 

предоставления муниципальной услуги: 

- Гражданский кодекс Российской Федерации (части первая, вторая, третья); 

- Земельный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»; 

- Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»; 

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 



Исп. Ильина Евгения Игоревна 
 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 

- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а 

также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»; 

- Приказ Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, 

подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения 

торгов»; 

- нормативные правовые акты органов местного самоуправления. 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, размещен на официальном сайте ОМСУ в сети Интернет по 

адресу www.drgp.ru и в Реестре.» 

3. в п.2.5. в Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», 

Постановление Правительства от 30.12.2022 № 2536 О внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году 

дополнить «и 2023 годах». 

4. П.2.10.2. дополнить «- расположения земельного участка, образование 

которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах 

территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами; 

- разработка схемы расположения земельного участка, образование которого 

допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания 

территории. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского 

поселения» и размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения. 

 

 

 

Глава  администрации 

Дружногорского  городского  поселения:                                                                  И.В.Отс                                           


